
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,723,298,000 3,081,147,409 1,642,150,591 65.2

　町民税 2,358,569,000 1,389,864,645 968,704,355 58.9

　固定資産税 2,139,792,000 1,537,925,574 601,866,426 71.9

　軽自動車税 70,215,000 65,235,523 4,979,477 92.9

　町たばこ税 142,722,000 77,800,617 64,921,383 54.5

　入湯税 12,000,000 10,321,050 1,678,950 86.0

地方譲与税 63,500,000 17,806,000 45,694,000 28.0

利子割交付金 3,000,000 906,000 2,094,000 30.2

配当割交付金 29,000,000 9,307,000 19,693,000 32.1

株式等譲渡所得割交付金 14,000,000 0 14,000,000 0.0

法人事業税交付金 23,000,000 23,212,000 △ 212,000 0.0

地方消費税交付金 660,000,000 364,781,000 295,219,000 55.3

ゴルフ場利用税交付金 26,000,000 11,097,526 14,902,474 42.7

環境性能割交付金 17,000,000 4,226,000 12,774,000 24.9

地方特例交付金 29,000,000 33,353,000 △ 4,353,000 115.0

地方交付税 1,430,279,000 976,338,000 453,941,000 68.3

交通安全対策特別交付金 3,486,000 1,684,000 1,802,000 48.3

分担金及び負担金 33,201,000 11,649,795 21,551,205 35.1

使用料及び手数料 134,464,000 63,485,917 70,978,083 47.2

国庫支出金 1,456,936,000 202,438,204 1,254,497,796 13.9

県支出金 767,666,000 173,528,196 594,137,804 22.6

財産収入 26,701,000 8,499,656 18,201,344 31.8

寄附金 7,207,000 9,672,247 △ 2,465,247 134.2

繰入金 634,631,000 560,273,921 74,357,079 88.3

繰越金 795,591,000 795,591,825 △ 825 100.0

諸収入 278,915,000 124,500,044 154,414,956 44.6

町債 215,000,000 0 215,000,000 0.0

合　　計 11,371,875,000 6,473,497,740 4,898,377,260 56.9

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 141,128,000 71,311,644 69,816,356 50.5

総務費 2,464,724,000 628,799,225 1,835,924,775 25.5

民生費 3,546,856,000 1,283,787,530 2,263,068,470 36.2

衛生費 1,201,292,000 417,661,856 783,630,144 34.8

労働費 11,170,000 10,220,000 950,000 91.5

農林水産業費 101,435,000 38,084,828 63,350,172 37.5

商工費 130,595,000 49,236,072 81,358,928 37.7

土木費 1,449,293,000 667,657,608 781,635,392 46.1

消防費 516,102,000 211,370,889 304,731,111 41.0

教育費 1,053,207,000 427,282,181 625,924,819 40.6

災害復旧費 7,391,000 5,090,800 2,300,200 68.9

公債費 727,886,000 357,250,134 370,635,866 49.1

諸支出金 10,000 2,701 7,299 27.0

予備費 20,786,000 0 20,786,000 0.0

合　　計 11,371,875,000 4,167,755,468 7,204,119,532 36.6

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,239,734,000 1,293,372,289 946,361,711 57.7

町民税（個人）滞納繰越 15,488,000 7,632,256 7,855,744 49.3

町民税（法人）現年課税 102,813,000 88,525,600 14,287,400 86.1

町民税（法人）滞納繰越 534,000 334,500 199,500 62.6

固定資産税　 現年課税 2,121,864,000 1,533,169,754 588,694,246 72.3

固定資産税　 滞納繰越 17,565,000 4,392,820 13,172,180 25.0

国有資産等所在市町村交付金 363,000 363,000 0 100.0

環境性能割　 現年課税 6,288,000 2,341,000 3,947,000 37.2

種別割　 現年課税 63,360,000 62,751,723 608,277 99.0

種別割　 滞納繰越 567,000 142,800 424,200 25.2

町たばこ税　  現年課税 142,722,000 77,800,617 64,921,383 54.5

入湯税　　　　 現年課税 12,000,000 10,321,050 1,678,950 86.0

合            計 4,723,298,000 3,081,147,409 1,642,150,591 65.2

収入済額 未収入額

6,473,497,740 4,898,377,260

執行済額 未執行額

4,167,755,468 7,204,119,532

収入済
町税 3,081,147,409 47.60
各種交付金 466,372,526 7.20
国県支出金 375,966,400 5.81
繰入金 560,273,921 8.65
繰越金 795,591,825 12.29
地方交付税 976,338,000 15.08
使用料及び手数料 63,485,917 0.98
町債 0 0.00
その他 154,321,742 2.38

6,473,497,740

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 217,807,659 480,488,000

町債 0 215,000,000

繰越金 795,591,825 795,591,000

繰入金 560,273,921 634,631,000

国県支出金 375,966,400 2,224,602,000

地方交付税 976,338,000 1,430,279,000

各種交付金 466,372,526 867,986,000

町税 3,081,147,409 4,723,298,000

6,473,497,740 11,371,875,000

執行済額 予算現額

その他 173,946,045 412,515,000 -1
公債費 357,250,134 727,886,000

教育費 427,282,181 1,053,207,000

消防費 211,370,889 516,102,000

土木費 667,657,608 1,449,293,000

衛生費 417,661,856 1,201,292,000

民生費 1,283,787,530 3,546,856,000

総務費 628,799,225 2,464,724,000

4,167,755,468 11,371,875,000
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